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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 for LBR
Holding Vildbjerg ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og års-
regnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september
2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2020 -
30. september 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen om-
handler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vildbjerg, den 9. december 2021

Direktion

Lars Bredahl Rasmussen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i LBR Holding Vildbjerg ApS

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for LBR Holding Vildbjerg ApS for regnskabsåret 1. oktober
2020 - 30. september 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse,
noter og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbej-
des efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets ak-
tiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens
afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selska-
bets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbej-
de koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen en-
ten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end
at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid
vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregn-
skabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på dis-
se risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og sel-
skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores re-
visionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende trans-
aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller for-
retningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvar-
lige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklu-
sion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af re-
visionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,
som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller års-
regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncern-
regnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 9. december 2021

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 91 56 41

René Jakobsen
statsautoriseret revisor
mne10023
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Selskabsoplysninger

Selskabet LBR Holding Vildbjerg ApS

Estlandsvej 2

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 28 11 46 72
Stiftet: 22. september 2004
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Direktion Lars Bredahl Rasmussen

Revision Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K

Dattervirksomheder Multicut Holding ApS, Vildbjerg

Multicut A/S, Vildbjerg

Multicut Ejendomme ApS, Vildbjerg

Multicut Welding ApS, Thisted

Multicut UAB, Litauen

LBR Invest ApS, Vildbjerg

Multicut North America Inc., USA

Kapitalinteresse JAI Overfladebehandling A/S, Vildbjerg

Dansk Afgratningsteknik A/S, Esbjerg
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Koncernoversigt

100%

100% 100%

100%

100%

100%

100%

30% 17,74%

Multicut Ejendomme ApS

(CVR 27 77 69 81)

LBR Holding Vildbjerg ApS
(CVR 28 11 46 72)

Multicut Holding ApS

(Afviklet i året)

JAI Overfladebehandling A/S
(CVR 25 80 46 00)

Multicut A/S
(CVR 27 51 32 04)

Multicut North America Ltd.
(USA)

Multicut UAB
(Lithuania)

LBR Invest ApS
(CVR 39 66 42 32)

(CVR 28 71 24 99)
Dansk Afgratningsteknik A/S

(CVR 26 59 00 35)
Multicut Welding ApS

(CVR 27 51 32 12)
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2020/21 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 427.814 356.532 410.357 420.948 511.638
Bruttoresultat 45.039 51.473 50.635 -17.537 63.164
Resultat før finansielle poster 21.905 27.094 21.694 -56.773 33.198
Finansielle poster, netto -15.833 -18.776 -13.029 -14.082 -10.764
Resultat før ophørende aktiviteter 8.780 9.092 11.958 0 0
Ophørende aktiviteter -4.922 -6.729 -29.160 0 0
Årets resultat 3.858 2.363 -17.202 -58.185 17.790

Balance:

Balancesum 594.078 587.664 593.048 602.113 693.322
Investeringer i materielle anlægsaktiver 63.888 58.133 7.641 76.284 205.249
Egenkapital 46.213 42.470 39.781 56.527 114.146

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 43.001 17.136 13.771 53.994 65.011
Investeringsaktivitet -37.493 -12.331 1.759 -65.985 -212.067
Finansieringsaktivitet -26.753 -28.237 -57.551 -17.231 117.390
Pengestrømme i alt -21.245 -23.432 -42.021 -29.222 -29.666

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 233 211 226 233 295

Nøgletal i %:

Bruttomargin 10,5 14,4 12,3 -4,2 12,3
Overskudsgrad (EBIT-margin) 5,1 7,6 5,3 -13,5 6,5
Likviditetsgrad 46,0 47,3 49,8 43,2 92,1
Soliditetsgrad 7,8 7,2 6,7 9,4 16,5
Egenkapitalforrentning 8,7 5,7 -35,7 -68,2 16,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle
punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad (EBIT-margin)
Resultat af primær drift (EBIT) x 100

Nettoomsætning
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad
    Omsætningsaktiver x 100    
Kortfristede gældsforpligtelser

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
      Årets resultat x 100      
Gennemsnitlig egenkapital
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter
Koncernens primære aktiviteter udøves i dattervirksomheden Multicut A/S. Herudover er der i de tilknyttede
virksomheder blandet produktion og udlejning af ejendomme og aktiver til brug for Multicut A/S.

LBR Holding Vildbjerg ApS
Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje anparter i helt eller delvis ejede datterselskaber samt udleje
af maskiner til datterselskaber.  

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Det ordinære resultat efter skat udgør 3.858 t.kr. mod 2.363 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for forventet.

Til de respektive selskaber skal bemærkes:

Multicut Holding ApS
Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i helt eller deltvis ejede
datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets bruttofortjeneste udgør 1 kr. mod 2 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.813.625 kr. mod -
115.581 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Multicut A/S
Selskabets formål og væsentligste aktiviteter 
Multicut har til formål at producere højkvalitetsprodukter i et tæt samarbejde med virksomhedens kunder. Dette sker
gennem løbende procesoptimeringer, og ved hjælp af kvalitetsbevidste medarbejdere opnår Multicut at være en
verdensklasse leverandør, der sikrer tilfredse interessenter. Multicuts aktivitet er fortsat produktion og salg af
komponenter af høj kvalitet med særligt fokus på energisektoren, forsvarsindustrien og højt specialiseret
industriproduktion. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets nettoomsætning udgør 425.644 t.kr. mod 351.156 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 5,5 mio.
kr mod 7,4 mio. kr. året før.

Året er forløbet tilfredsstillende, selvom året har udviklet sig helt anderledes end forventet ved regnskabsårets start
som følge af Covid 19 situationen, betydelige investeringer som følge af ny øget serieproduktion, vanskeligheder
med at opnå kvalificeret arbejdskraft og betydelige prisstigninger på råvarerne. Også på koncernplan har Multicut
leveret et tilfredsstillende resultat.

Covid 19 situationen medførte tidligt i det forskudte regnskabsår, at Multicut konstaterede en helt naturlig
opbremsning i ordreindgangen i industrisegmentet, ligesom der generelt kunne konstateres en afdæmpet aktivitet
mange steder. Til gengæld var virksomhedens hoved fokusområder på energi og forsvar ikke berørt og udviklede sig
bedre end oprindelig planlagt.
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Ledelsesberetning

Forretningsområdet Energi modtog ved regnskabsårets start en række længerevarende ordrer, der har medført
betydelige investeringer. Der er anvendt meget betydelige ressourcer på at udvikle og indkøre disse meget store
automatiserede anlæg, som nu er meget velfungerende og producerer høj kvalitetsprodukter.

Som følge af den øgede ordresituation skulle Multicut udvide antallet af kvalificerede produktionsmedarbejdere i
løbet af vinteren og foråret 2021. Det viste sig meget vanskeligt at ansætte kvalificeret arbejdskraft, og udskiftning
og oplæring af nye medarbejdere har været en væsentlig årsag til de øgede produktionsomkostninger, men i løbet af
året er der nu en stabil og velkvalificeret arbejdsstyrke.

Endelig har de stigende råvarevarepriser haft en indflydelse, om end mindre, på resultatet, idet de fleste
prisstigninger på råvarer har kunnet videreføres med forsinkelse til de fleste kunder.

Ved det nye regnskabsårs begyndelse er produktionen kommet på plads, og der er nu tillige en stabil og kvalificeret
arbejdsstyrke, der tilsammen sikrer høj produktivitet og flow i produktionen. Den største tilbageværende udfordring i
produktionen er leverancer til og fra Storbritannien, hvor Brexit har vanskeliggjort en effektiv supply chain. Ved
udgangen af regnskabsåret 2020/21 er virksomheden inde i en stabil periode med tilfredsstillende resultater.

Forventninger 2021/22
Det er ved regnskabsårets start klart, at Covid 19 pandemien fortsat skal medregnes i det kommende regnskabsår og
dermed den usikkerhed der er forbundet med dens konsekvenser. For Multicut forventes det, at det kan få indflydelse
på råvare og leveringssituationen generelt som følge af varemanglen globalt. Men de brancher, som virksomheden
fokuserer på, energi, forsvar og miljørigtige produkter er indtil nu ikke ramt væsentligt. Dette kombineret med en
stærk ordrebeholdning, en avanceret maskinpark, et driftssted og kvalificerede medarbejdere giver gode muligheder
for det kommende år. Der vil fortsat være fokusering på proces og drifts optimering og et godt cash flow. 

Samtidig har Multicut fokus på, hvordan virksomheden bedst muligt kan deltage i den nødvendige grønne omstilling
både selv og med de leverandører og partnere, som virksomheden har.

På den baggrund forventer Multicut en omsætning i niveauet 480 mio. kr. og et forbedret EBITDA samt et
tilsvarende forbedret resultat før skat.

Kapitalberedskab
Multicut og koncernen har tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift i
regnskabsåret på et forsvarligt grundlag.

Multicut Ejendomme ApS
Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets bruttofortjeneste udgør 3.390.505 kr. mod 3.188.670 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør
471.800 kr. mod 304.005 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab
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Ledelsesberetning

Koncernens ledelse har udarbejdet et budget for alle koncernens selskaber og har på den baggrund opnået de
nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift på et forsvarligt grundlag.

Ledelsen vurderer herved, at der er tilstrækkelig kapitalberedskab til at sikre finansiering i 2021/22 og aflægger i
overensstemmelse hermed årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Multicut Welding ApS
Selskabets aktivitet består af monterings- og svejsevirksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets bruttofortjeneste udgør 0 kr. mod 2 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.828.261 kr. mod
1.857.439 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Som en del af virksomhedens fremtidige strategi har ledelsen i løbet af 2020/21 besluttet at afvikle alle
forretningsområderne i virksomheden, der derfor er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som
”Ophørte aktiviteter”. Ledelsen forventer at tilføre selskabet nyt aktivitet, eller selskabet afvikles. Der henvises til
note 2 i årsregnskabet.

Kapitalberedskab
Koncernens ledelse har udarbejdet et budget for alle koncernens selskaber og har på den baggrund opnået de
nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift til et forsvarligt grundlag.

Ledelsen vurderer herved, at der er tilstrækkelig kapitalberedksab til at sikre finansiering af driften i 2021/22.

LBR Invest ApS
Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Det ordinære resultat efter skat udgør 1.262.028 kr. mod 689.982 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for
tilfredsstillende.

Kapitalberedskab
Koncernens ledelse har udarbejdet et budget for alle koncernens selskaber og har på den baggrund opnået de
nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift til et forsvarligt grundlag.

Ledelsen vurderer herved, at der er tilstrækkelig kapitalberedksab til at sikre finansiering af driften i 2021/22

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle
stilling væsentligt. 
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Ledelsesberetning

Særlige risici
Globale risici
Året 2021 har vist virksomheder overalt i verden, at globale forhold, som opstår pludseligt og udenfor den enkeltes
virksomheds kontrol, kan få væsentlig indflydelse på den enkelte virksomhed. Gennem sin fleksible forretnings
model søger Multicut at imødegå sådanne situationer.

Driftsmæssige risici: 
Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder og i de brancher,
som har behov for højt specialiserede metalforarbejdede produkter, og hvor virksomhedens kompetencer kan sælges.
Samtidig er virksomheden afhængig af udviklingen i de brancher, hvori selskabet opererer, hvorfor virksomheden
skal følge markedsudviklingen tæt. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den
teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder. 

Finansielle risici: 
Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i USD- kurser og
renteniveau. Det er selskabets politik ikke at spekulere i finansielle risici. 

Valutarisici: 
Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet en væsentlig del af omsætningen
genererer udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. 

Renterisici: 
Den rentebærende gæld består af leasingkontrakter med primært fast rente samt gæld til kreditinstitutter, hvorved
hovedparten af renterisikoen afdækkes. 

Miljøforhold 
Miljø og klima er højt på dagsordenen overalt i verden i disse år, og også i Multicut. Virksomheden søger at
begrænse sit eget energiforbrug bedst muligt, uden at dette skal få negativ indvirkning på virksomhedens produktion
og lønsomhed. Virksomheden forventer i de kommende år i et tæt samarbejde med dets kunder at arbejde for en
positiv udvikling indenfor miljø og klimaområdet. 

Det er virksomhedens erklærede politik at drive en redelig, ansvarlig og sund virksomhed, der overholder gældende
love og bestemmelser. 

Videnressourcer 
Selskabets produktion omfatter brug af højteknologiske maskiner samt robotteknologi, der stiller høje krav til
vidensressourcer inden for produktionsteknik og IT hos de enkelte medarbejdere. Selskabets fastholdelse og
rekruttering af medarbejdere med disse faglige kompetencer er afgørende for den fortsatte vækst og udvikling. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 
Selskabet vil fortsætte den iværksatte produktudvikling og -optimering, herunder de nødvendige tilpasninger i
maskiner samt uddannelse af medarbejdere og kontinuerligt følge op herpå. 
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Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a
Forretningsmodel og engagement
Selskabet har ikke udarbejdet særskilte politikker for samfundsansvar. Selskabet ønsker naturligt at udvikle sine
primære forretningsområder i overensstemmelse med den valgte strategi på en økonomisk og samfundsmæssigt
forsvarlig måde. Virksomheden vil derfor leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor virksomheden
opererer, samt støtte op omkring indsatser af samfundsmæssig karakter. Selskabet har alle relevante godkendelser for
sin produktion og øvrige aktiviteter. 

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b
Selskabet har et mål om at være branchens bedste arbejdsplads. Det mål betyder, at vi giver lige vilkår, rammer og
muligheder for alle uanset religion, etnisk oprindelse eller køn. Ved ansættelser eller udnævnelser tages køn med i
betragtning i udvælgelsesprocessen. Selskabets har i sin politik herom et internt måltal, at intet køn skal være
repræsenteret med mindre end 25% i alle niveauer af selskabets ledelse.

Måltal for selskabets øverste ledelse
Den kønsmæssige fordeling blandt selskabets øverste ledelse udgjorde i 2020/21 1 kvinde og 4 mænd. Selskabet har
fastlagt en strategi, for at måltallet for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen kan nås, og kvindelige
bestyrelsesmedlemmer bliver forøget med 1 til 2. Selskabet tilstræber at nå måltallet inden udgangen af
regnskabsåret 2021/22. 

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer
Den kønsmæssige fordeling blandt selskabets øvrige ledelsesniveauer udgjorde i 2020/21 1 kvinder og 4 mænd.
Selskabet har fastlagt en strategi, for at måltallet for det underrepræsenterede køn i de øvrige ledelsesniveauer kan
nås, og kvindelige ledelsesmedlemmer bliver forøget med 1. Selskabet tilstræber at nå måltallet inden udgangen af
regnskabsåret 2021/22.
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Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Note kr. kr. kr. kr.

1 Nettoomsætning 427.814.454 356.531.792 15.696.002 15.600.899
Produktionsomkostninger -382.775.832 -305.059.090 -9.378.201 -10.227.025

Bruttoresultat 45.038.622 51.472.702 6.317.801 5.373.874

Distributionsomkostninger -6.851.843 -6.444.150 0 0
Administrationsomkostninger -15.381.275 -15.359.651 -251.403 -52.327

4 Andre driftsindtægter 84.962 143.390 0 143.390
5 Andre driftsomkostninger -985.118 -2.718.102 -985.118 0

Driftsresultat 21.905.348 27.094.189 5.081.280 5.464.937

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 2.813.625 -115.581
Indtægter af kapitalinteresser 1.381.487 819.295 0 0
Andre finansielle indtægter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 519.611 269.583

6 Andre finansielle indtægter 253.895 312.668 0 0
7 Øvrige finansielle

omkostninger -17.468.518 -19.908.427 -4.080.055 -3.652.662

Finansiering netto -15.833.136 -18.776.464 -746.819 -3.498.660

Resultat før skat 6.072.212 8.317.725 4.334.461 1.966.277

8 Skat af årets resultat 234.093 774.802 -476.727 396.720
9 Ophørte aktiviteter -2.448.571 -6.729.530 0 0

10 Årets resultat 3.857.734 2.362.997 3.857.734 2.362.997
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Balance 30. september

Aktiver

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020

Note kr. kr. kr. kr.

Anlægsaktiver

11 Goodwill 0 0 0 0

Immaterielle anlægsaktiver i

alt 0 0 0 0

12 Grunde og bygninger 105.494.138 109.567.122 0 0
13 Produktionsanlæg og maskiner 283.717.554 284.639.112 95.281.181 100.328.220
14 Andre anlæg, driftsmateriel og

inventar 5.396.997 5.476.188 0 0
15 Materielle anlægsaktiver under

udførelse og forudbetalinger
for materielle anlægsaktiver 401.312 3.569.582 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 395.010.001 403.252.004 95.281.181 100.328.220

16 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 56.366.577 53.667.415

17 Kapitalinteresser 5.932.740 4.622.221 0 0
18 Deposita 2.587.836 412.836 0 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 8.520.576 5.035.057 56.366.577 53.667.415

Anlægsaktiver i alt 403.530.577 408.287.061 151.647.758 153.995.635

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 43.904.943 31.364.941 0 0
Varer under fremstilling 32.851.621 37.372.615 0 0
Fremstillede varer og
handelsvarer 7.473.255 8.914.512 0 0
Forudbetalinger for varer 0 3.683.954 0 0
Aktiver bestemt for salg 2.918.498 3.275.748 0 0

Varebeholdninger i alt 87.148.317 84.611.770 0 0
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Balance 30. september

Aktiver

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020

Note kr. kr. kr. kr.

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 79.484.947 64.354.795 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 12.333.020 10.327.518

19 Udskudte skatteaktiver 0 0 2.354.142 2.830.869
Tilgodehavende selskabsskat 2.749 647.279 0 644.557
Tilgodehavende skat hos
tilknyttede virksomheder 0 0 0 21.046
Andre tilgodehavender 4.208.181 8.260.879 615.767 776.344

20 Periodiseringsposter 360.248 691.740 0 0

Tilgodehavender i alt 84.056.125 73.954.693 15.302.929 14.600.334

Likvide beholdninger 28.466 1.231.484 0 0

9 Aktiver vedrørende ophørte

aktiviteter 19.314.557 19.578.638 0 0

Omsætningsaktiver i alt 190.547.465 179.376.585 15.302.929 14.600.334

Aktiver i alt 594.078.042 587.663.646 166.950.687 168.595.969
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Balance 30. september

Passiver

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020

Note kr. kr. kr. kr.

Egenkapital

21 Virksomhedskapital 125.000 125.000 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 3.015.154 1.704.635 38.363.272 35.664.110
Reserve for
valutakursomregning -4.647 0 -4.647 0
Reserve for
sikringstransaktioner -109.816 0 -109.816 0
Overført resultat 43.187.791 40.640.576 7.839.673 6.681.101

Egenkapital i alt 46.213.482 42.470.211 46.213.482 42.470.211

Hensatte forpligtelser

22 Hensættelser til udskudt skat 17.892.693 16.287.559 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 17.892.693 16.287.559 0 0

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter 24.446.783 28.442.755 0 0
Kreditinstitutter i øvrigt 74.791.584 107.604.732 55.943.185 71.724.787
Anden gæld 16.512.174 13.346.385 0 0

23 Langfristede

gældsforpligtelser i alt 115.750.541 149.393.872 55.943.185 71.724.787
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Balance 30. september

Passiver

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020

Note kr. kr. kr. kr.

23 Kortfristet del af langfristet
gæld 41.103.491 47.357.466 22.765.092 19.806.823
Gæld til kreditinstitutter 279.648.347 258.303.188 15.115.588 17.943.550
Modtagne forudbetalinger fra
kunder 0 1.400.000 0 1.400.000
Leverandører af varer og
tjenesteydelser 63.005.745 36.045.801 0 0
Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 0 26.775.391 15.171.214
Selskabsskat 7.599 0 0 0
Skyldig selskabsskat til
tilknyttede virksomheder 0 0 0 11.434
Anden gæld 28.117.935 24.961.130 137.949 67.950

9 Forpligtelser vedrørende
ophørte aktiviteter 2.338.209 11.444.419 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser

i alt 414.221.326 379.512.004 64.794.020 54.400.971

Gældsforpligtelser i alt 529.971.867 528.905.876 120.737.205 126.125.758

Passiver i alt 594.078.042 587.663.646 166.950.687 168.595.969

2 Medarbejderforhold
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

25 Oplysninger om dagsværdi
24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
26 Eventualposter
27 Finansielle risici
28 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter den
indre værdis

metode

Reserve for
valutakursom-

regning

Reserve for
sikringstrans-

aktioner
Overført re-

sultat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt
kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr.

Egenkapital 1. oktober 2020 125.000 1.704.635 0 0 40.640.576 0 42.470.211

Resultatandel 0 1.310.519 0 0 2.547.215 0 3.857.734

Årets regulering af

sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 0 -109.816 0 0 -109.816

Valutakursreguleringer 0 0 -4.647 0 0 0 -4.647

125.000 3.015.154 -4.647 -109.816 43.187.791 0 46.213.482

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter den
indre værdis

metode

Reserve for
valutakursom-

regning

Reserve for
sikringstrans-

aktioner
Overført re-

sultat I alt
kr. kr. kr. kr. kr. kr.

Egenkapital 1. oktober 2020 125.000 35.664.110 0 0 6.681.101 42.470.211

Resultatandel 0 2.699.162 0 0 1.158.572 3.857.734

Årets regulering af sikringsinstrumenter til

dagsværdi 0 0 0 -109.816 0 -109.816

Valutakursreguleringer 0 0 -4.647 0 0 -4.647

125.000 38.363.272 -4.647 -109.816 7.839.673 46.213.482
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Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

Note kr. kr. kr. kr.

Årets resultat 3.857.734 2.362.997 3.857.734 2.362.997
29 Reguleringer 58.315.906 62.257.881 11.586.865 13.185.575
30 Ændring i driftskapital -3.261.156 -32.248.395 8.833.421 8.804.358

Pengestrømme fra drift før

finansielle poster 58.912.484 32.372.483 24.278.020 24.352.930

Renteindbetalinger og
lignende 253.895 312.666 519.610 269.584
Renteudbetalinger og lignende -16.165.624 -15.549.266 -4.080.055 -3.652.662

Pengestrøm fra ordinær drift 43.000.755 17.135.883 20.717.575 20.969.852

Pengestrømme fra
driftsaktivitet 43.000.755 17.135.883 20.717.575 20.969.852

Køb af materielle
anlægsaktiver -63.887.559 -58.133.374 -10.731.530 -3.054.587
Salg af materielle
anlægsaktiver 26.394.582 47.294.256 5.665.250 4.738.433
Køb af finansielle
anlægsaktiver 0 -1.491.926 0 0

Pengestrømme fra
investeringsaktivitet -37.492.977 -12.331.044 -5.066.280 1.683.846

Afdrag på langfristet gæld -26.753.061 -28.236.705 -12.823.333 -20.025.929

Pengestrømme fra
finansieringsaktivitet -26.753.061 -28.236.705 -12.823.333 -20.025.929

Ændring i likvider -21.245.283 -23.431.866 2.827.962 2.627.769

Likvider 1. oktober 2020 -257.071.704 -233.639.838 -17.943.550 -20.571.319
Valutakursreguleringer
(likvider) -1.302.894 0 0 0

Likvider 30. september 2021 -279.619.881 -257.071.704 -15.115.588 -17.943.550

Likvider

Likvide beholdninger 28.466 1.231.484 0 0
Kortfristet gæld til
kreditinstitutter -279.648.347 -258.303.188 -15.115.588 -17.943.550

Likvider 30. september 2021 -279.619.881 -257.071.704 -15.115.588 -17.943.550
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Noter

1. Nettoomsætning
Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96
stk. 1.

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

kr. kr. kr. kr.

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager 122.534.074 106.509.457 0 0
Pensioner 15.006.217 12.629.616 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 1.566.775 1.596.266 0 0
Personaleomkostninger i
øvrigt 3.161.752 2.952.993 0 0

142.268.818 123.688.332 0 0

Direktion og bestyrelse 5.667.000 4.153.000 0 0
Gennemsnitligt antal
beskæftigede medarbejdere 233 211 0 0

3. Honorar til
generalforsamlingsvalgt
revisor

Samlet honorar til

generalforsamlingsvalgt

revisor 575.000 625.000 60.000 60.000

Honorar vedrørende lovpligtig
revision 385.000 385.000 50.000 50.000
Skattemæssig rådgivning 40.000 40.000 10.000 10.000
Andre ydelser 150.000 200.000 0 0

575.000 625.000 60.000 60.000
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

kr. kr. kr. kr.

4. Andre driftsindtægter

Fortjeneste ved salg af
materielle anlægsaktiver 84.962 143.390 0 143.390

84.962 143.390 0 143.390

5. Andre driftsomkostninger

Tab ved salg af materielle
anlægsaktiver 985.118 2.718.102 985.118 0

985.118 2.718.102 985.118 0

6. Andre finansielle indtægter

Renter, udlån 0 115.581 0 0
Andre finansielle indtægter 253.895 197.087 0 0

253.895 312.668 0 0

7. Øvrige finansielle
omkostninger

Finansielle omkostninger,
tilknyttede virksomheder 0 0 861.346 363.916
Andre finansielle
omkostninger 17.468.518 19.908.427 3.218.709 3.288.746

17.468.518 19.908.427 4.080.055 3.652.662
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

kr. kr. kr. kr.

8. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 7.599 0 0 -9.611
Årets regulering af udskudt
skat -223.127 -774.802 476.727 -387.109
Regulering af udskudt skat af
renteswap -18.565 0 0 0

-234.093 -774.802 476.727 -396.720

    23

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

1
0
c
5
0
c
2
5
U

p
J
2
4
6
3
2

6
0

5
1



Noter

9. Ophørte aktiviteter

Som en del af virksomhedens fremtidige strategi har ledelsen i løbet af 2020/21 besluttet at afvikle forret-
ningsområdet for Multicut Welding ApS, der derfor er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen
som ”Ophørte aktiviteter”.

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

kr. kr. kr. kr.

Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Omkostninger -2.448.571 -6.729.530 0 0

Resultat før skat -2.448.571 -6.729.530 0 0

Årets resultat efter skat af
ophørte aktiviteter -2.448.571 -6.729.530 0 0

Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:
Anlægsaktiver 6.096.193 7.939.615 0 0
Omsætningsaktiver 13.218.364 11.639.023 0 0

Aktiver vedrørende ophørte

aktiviteter 19.314.557 19.578.638 0 0

Langfristede
gældsforpligtelser 1.846.191 9.986.411 0 0
Kortfristede gældsforpligtelser 492.018 1.458.008 0 0

Forpligtelser vedrørende

ophørte aktiviteter 2.338.209 11.444.419 0 0

Nettoaktiver vedrørende
ophørte aktiviteter 16.976.348 8.134.219 0 0
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Noter

Modervirksomhed
2020/21 2019/20

kr. kr.

10. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 2.699.162 210.551
Overføres til overført resultat 1.158.572 2.152.446
Disponeret fra overført resultat 0 0

Disponeret i alt 3.857.734 2.362.997

Koncern Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020 30/9 2021 30/9 2020

kr. kr. kr. kr.

11. Goodwill

Kostpris 1. oktober 2020 12.446.371 12.446.371 0 0

Kostpris 30. september 2021 12.446.371 12.446.371 0 0

Af- og nedskrivninger 1.
oktober 2020 -12.446.371 -12.446.371 0 0

Af- og nedskrivninger 30.
september 2021 -12.446.371 -12.446.371 0 0

12. Grunde og bygninger

Kostpris 1. oktober 2020 146.259.505 145.808.410 0 0
Tilgang i årets løb 445.374 451.095 0 0
Overførsler -7.915.828 -7.915.829 0 0

Kostpris 30. september 2021 138.789.051 138.343.676 0 0

Af- og nedskrivninger 1.
oktober 2020 -30.558.845 -25.900.538 0 0
Årets afskrivninger -4.669.618 -4.658.307 0 0
Overførsler 1.933.550 1.782.291 0 0

Af- og nedskrivninger 30.
september 2021 -33.294.913 -28.776.554 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30.
september 2021 105.494.138 109.567.122 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020 30/9 2021 30/9 2020

kr. kr. kr. kr.

13. Produktionsanlæg og
maskiner

Kostpris 1. oktober 2020 507.887.990 524.048.031 120.789.764 122.473.610
Tilgang i årets løb 50.112.387 41.607.675 10.731.530 3.054.587
Afgang i årets løb -25.814.299 -57.767.716 -9.267.500 -4.738.433
Overførsler -223.900 6.774.159 0 0

Kostpris 30. september 2021 531.962.178 514.662.149 122.253.794 120.789.764

Af- og nedskrivninger 1.
oktober 2020 -230.718.860 -211.386.265 -20.461.544 -11.556.342
Årets afskrivninger -35.686.412 -36.074.155 -9.378.201 -10.227.025
Årets af- og nedskrivninger på
afhændede og udrangerede
aktiver 3.033.034 8.760.149 0 0
Tilbageførsel af af- og
nedskrivninger på afhændede
aktiver 15.017.629 7.981.411 2.867.132 1.321.823
Overførsler 109.985 695.823 0 0

Af- og nedskrivninger 30.
september 2021 -248.244.624 -230.023.037 -26.972.613 -20.461.544

Regnskabsmæssig værdi 30.
september 2021 283.717.554 284.639.112 95.281.181 100.328.220

Leasede aktiver indgår med en
regnskabsmæssig værdi på 206.809.196 221.516.998 95.281.181 100.328.220
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020 30/9 2021 30/9 2020

kr. kr. kr. kr.

14. Andre anlæg, driftsmateriel
og inventar

Kostpris 1. oktober 2020 5.962.991 758.369 0 0
Tilgang i årets løb 0 5.204.622 0 0

Kostpris 30. september 2021 5.962.991 5.962.991 0 0

Af- og nedskrivninger 1.
oktober 2020 -486.803 -357.053 0 0
Årets afskrivninger -79.191 -129.750 0 0

Af- og nedskrivninger 30.
september 2021 -565.994 -486.803 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30.
september 2021 5.396.997 5.476.188 0 0

15. Materielle anlægsaktiver
under udførelse og
forudbetalinger for
materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. oktober 2020 3.569.582 3.180.322 0 0
Tilgang i årets løb 13.329.798 10.869.982 0 0
Afgang i årets løb -16.498.068 -82.663 0 0
Overførsler 0 -10.398.059 0 0

Kostpris 30. september 2021 401.312 3.569.582 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30.
september 2021 401.312 3.569.582 0 0
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Noter

Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020

kr. kr.

16. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2020 18.003.305 18.003.305
Tilgang i årets løb 0 0
Afgang i årets løb 0 0

Kostpris 30. september 2021 18.003.305 18.003.305

Opskrivninger 1. oktober 2020 35.664.110 35.453.559
Omregning til valutakurs -4.647 -32.533
Årets resultat før afskrivninger på goodwill 2.813.625 -115.581
Årets tilbageførsler på afgang 0 0
Værdiregulering renteswap -109.816 358.665

Opskrivninger 30. september 2021 38.363.272 35.664.110

Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2020 0 0

Afskrivninger på goodwill 30. september 2021 0 0

Modregnet i tilgodehavender 0 0
Overført til hensatte forpligtelser 0 0

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021 56.366.577 53.667.415

Tilknyttede virksomheder:
Hjemsted Ejerandel

Multicut Holding ApS Vildbjerg 100,00 %
Multicut A/S Vildbjerg 100,00 %
Multicut Ejendomme ApS Vildbjerg 100,00 %
Multicut Welding ApS Thisted 100,00 %
Multicut UAB Litauen 100,00 %
LBR Invest ApS Vildbjerg 100,00 %
Multicut North America Inc. USA 100,00 %
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020 30/9 2021 30/9 2020

kr. kr. kr. kr.

17. Kapitalinteresser

Kostpris 1. oktober 2020 2.917.585 2.917.585 0 0

Kostpris 30. september 2021 2.917.585 2.917.585 0 0

Opskrivninger 1. oktober 2020 1.704.636 885.342 0 0
Årets resultat før afskrivninger
på goodwill 354.740 819.294 0 0
Udbytte -70.968 0 0 0
Andre kapitalbevægelser 1.026.747 0 0 0

Opskrivninger 30. september
2021 3.015.155 1.704.636 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30.
september 2021 5.932.740 4.622.221 0 0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Egenkapital Årets resultat

Regnskabsmæs-
sig værdi hos
LBR Holding

Vildbjerg ApS
Ejerandel kr. kr. kr.

JAI Overfladebehandling A/S,
Vildbjerg 17,74 % 13.721.369 455.884 3.569.538
Dansk Afgratningsteknik A/S, Esbjerg 30,00 % 11.898.460 912.886 2.363.202

25.619.829 1.368.770 5.932.740
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020 30/9 2021 30/9 2020

kr. kr. kr. kr.

18. Deposita

Kostpris 1. oktober 2020 2.587.836 412.836 0 0

Kostpris 30. september 2021 2.587.836 412.836 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30.
september 2021 2.587.836 412.836 0 0

19. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1.
oktober 2020 0 13.827.667 2.830.869 2.443.760
Udskudt skat af årets resultat 0 -13.827.667 -476.727 387.109

0 0 2.354.142 2.830.869

Udskudt skat påhviler
følgende poster:
Materielle anlægsaktiver 0 0 -3.646.039 -1.935.254
Gældsforpligtelser 0 0 2.200 2.200
Fremført underskud fra
tidligere år 0 0 5.997.981 4.763.923

0 0 2.354.142 2.830.869

20. Periodiseringsposter

Forudbetalte omkostninger 21.652 0 0 0
Andre
periodeafgrænsningsposter 338.596 691.740 0 0

360.248 691.740 0 0

21. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober
2020 125.000 125.000 125.000 125.000

125.000 125.000 125.000 125.000

Anpartskapitalen består af 1.249 A-anparter a 100 kr. og 1 B-anparter a 100 kr.
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/9 2021 30/9 2020 30/9 2021 30/9 2020

kr. kr. kr. kr.

22. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat
1. oktober 2020 16.287.559 15.155.455 0 0
Udskudt skat af årets resultat 1.605.134 1.132.104 0 0

17.892.693 16.287.559 0 0

Udskudt skat påhviler
følgende poster:
Materielle anlægsaktiver 31.382.125 27.605.859 0 0
Ophørte aktiviteter 13.180.752 11.352.491 0 0
Gældsforpligtelser -365.590 -332.006 0 0
Fremført underskud fra
tidligere år -26.304.594 -22.338.785 0 0

17.892.693 16.287.559 0 0

23. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
30/9 2021

kr.

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

kr.

Langfristet gæld
30/9 2021

kr.

Restgæld
efter 5 år

kr.
Koncern

Gæld til realkreditinstitutter 28.678.022 4.231.239 24.446.783 12.125.777
Kreditinstitutter i øvrigt 111.330.503 36.538.919 74.791.584 344.326
Anden gæld 16.845.507 333.333 16.512.174 2.141.834

156.854.032 41.103.491 115.750.541 14.611.937

Modervirksomhed

Kreditinstitutter i øvrigt 78.708.277 22.765.092 55.943.185 0

78.708.277 22.765.092 55.943.185 0

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moder:
Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter i kapitalandel i
tilknyttede virksomheder med en bogført værdi på 56.367 t.kr.
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Noter

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncern:
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.678 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 105.494 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 47.473 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene
giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 136.500 t.kr.
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger 87.148 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 79.485 t.kr.

Materielle anlægsaktiver 82.707 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 206.809 t.kr.
er finansieret ved finansiel leasing.

25. Oplysninger om dagsværdi
Koncern

Forpligtelser,
der er effektivt

sikret (finansielt
instrument

måles til
dagsværdi)

kr.

Dagsværdi 30. september 2021 17.699.412

Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen 109.816

26. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Moder:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. De tilknyttede
virksomheders gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. september 2021 i alt 60.262 t.kr.

Der er af kreditinstitut afgivet arbejdsgarantier for i alt 802 t.kr.
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Noter

26. Eventualposter (fortsat)
Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber har afgivet gensidige støtteerklæringer indtil årsregnskabet for 2020/21. 

Koncern:

Huslejeforpligtelser:
Koncernens huslejeforpligtelser udgør pr. 30. september 2021 3.632 t.kr. 

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de
øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser
til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæf-
telse udgør et andet beløb.

27. Finansielle risici
Renterisici

Renteswap:

Selskabet afdækker renterisici vedrørerende langfristede gældsforpligtelser ved indgåelse af
rentesikringsaftaler. 

Markedsværdien af de indgående rentesikringsaftaler udgør per. 30. september 2021 t.kr. 4.918, som er
indregnet i overført resultat under egenkapitalen. 

Dette omhandler 2 lån:

Lån 1 med Cibor 3M, som variabel rente. Den faste rente er 2,36%, lånets udløb er 31. marts 2022.
Sikringstransaktion er 5.147 t.kr. hvor gælden udgør 2.841 t.kr. Dette betyder, at der er en nettodisposition på
2.306 t.kr.

Lån 2 med Cibor 3M, som variabel rente. Den faste rente er 5,13%, lånets udløb er 31. december 2028.
Sikringstransaktion er 3.728 t.kr., hvor gælden udgør kr. 2.077 t.kr.. Dette betyder, at der er en nettoposition
på kr. 1.651 t.kr.
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Noter

28. Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse
Lars Bredahl Rasmussen Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Louise Himmer Rasmussen                                                                                                       Anpartshaver

Desuden omfatter moderselskabets nærtstående parter dattervirksomheder, hvor LBR Holding Vildbjerg ApS
har bestemmende eller betydelig indflydelse. En oversigt over koncernens dattervirksomheder findes i
koncernoversigten

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncern Modervirksomhed
2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

kr. kr. kr. kr.

29. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlægsaktiver 40.435.220 40.862.212 9.378.201 10.227.025
Tab ved afhændelse af
anlægsaktiver 900.156 2.574.712 985.118 -143.390
Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 -2.813.625 115.581
Andre finansielle indtægter -253.895 -312.668 -519.611 -269.583
Øvrige finansielle
omkostninger 17.468.518 19.908.427 4.080.055 3.652.662
Skat af årets resultat -234.093 -774.802 476.727 -396.720

58.315.906 62.257.881 11.586.865 13.185.575

30. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.536.547 -2.978.132 0 0
Ændring i tilgodehavender -10.745.962 -16.052.738 -1.844.925 -3.615.872
Ændring i leverandørgæld og
anden gæld 11.566.475 -5.149.635 10.274.176 11.159.334
Andre ændringer i driftskapital -1.545.122 -8.067.890 404.170 1.260.896

-3.261.156 -32.248.395 8.833.421 8.804.358
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LBR Holding Vildbjerg ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser
for en stor klasse C-virksomhed. 

Ændring i anvendt regnskabspraksis
Klassifikationen af regnskabsposten "Kapitalandele i associerede virksomheder" er ændret, således at kapitalandele
fremover indregnes under regnskabsposten "Kapitalinteresser".

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken
indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifika- tion.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb,
der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og akti
vets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be
skrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventu-elle afdrag samt til
læg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles
kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges,
og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentation af ophørte aktiviteter
Ophørte aktiviteter udgør en betydelig del af virksomheden, hvis aktiviteter og pengestrømme operationelt og regn-
skabsmæssigt klart kan udskilles fra den øvrige virksomhed, og hvor enheden enten er afhændet eller udskilt som be-
stemt for salg, og salget forventes gennemført inden for ét år i henhold til en formel plan. Ophørte aktiviteter omfat-
ter desuden virksomheder, som i forbindelse med opkøbet er klassificeret som bestemt for salg.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultat efter skat af ophørte aktiviteter og værdireguleringer efter skat af tilhørende aktiver og forpligtelser samt ge-
vinst/tab ved salg præsenteres i en særskilt linje i resultatopgørelsen uden tilpasning af sammenligningstal. I noterne
oplyses nettoomsætning, omkostninger, værdireguleringer og skat for den ophørte aktivitet. Aktiver og dertil knytte-
de forpligtelser for ophørte aktiviteter udskilles i særskilte linjer i balancen uden tilpasning af sammenligningstal, og
hovedposterne specificeres i noterne.

Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter omfatter langfristede aktiver og afhændelsesgrupper, som forventes afhændet
i forbindelse med ophørte aktiviteter. Afhændelsesgrupper er en gruppe aktiver, som skal afhændes samlet ved salg
eller en lignende transaktion. Forpligtelser i forbindelse med aktiver vedrørende ophørte aktiviteter er forpligtelser
direkte tilknyttet disse aktiver, som vil blive overført ved transaktionerne. Aktiver klassificeres som aktiver vedrø-
rende ophørte aktiviteter, når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem et salg inden for
12 måneder i henhold til en formel plan frem for gennem fortsat anvendelse.

Aktiver eller afhændelsesgrupper vedrørende ophørte aktiviteter måles til den laveste værdi på tidspunktet for klassi-
fikationen som ophørt aktivitet eller dagsværdien med fradrag af salgsomkostninger. Der afskrives og amortiseres ik-
ke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som ophørt aktivitet.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis va-
lutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen
i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskel-
len mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller
indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige
enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes
til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders
egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennem-
snitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Dette gælder også
kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valuta-
kurser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede
investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes
valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selv-
stændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til
balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for ef-
terfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet
poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.
Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis an-
den gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sik-
ring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med
ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er vælges klassificeret som sikring af fremtidige
pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er ind-
regnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i
indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som løbende er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den
periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke vælges indregnet som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i
dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden LBR Holding Vildbjerg ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori
LBR Holding Vildbjerg ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden
måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis
Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders årsregn-
skaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders
handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af
årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og
egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som
en transaktion mellem kapitalejere.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre
værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncernin-
terne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders re-
sultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eks-
klusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de fremstillings- og fremskaffelsesomkostninger, der afholdes for at opnå årets
nettoomsætning. Der indregnes direkte og indirekte fremstillingsomkostninger, herunder omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer, løn og gager, energiforbrug, vedligeholdelse, leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg, med
regulering for ændringer i færdigvarelagre og varer under fremstilling.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfyl
der kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året samt til årets
gennemførte salgskampagner. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkost
ninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder
omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskyd
ning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter,
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivi
teter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede
og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortise-
ring af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomhe-
ders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg
af negativ goodwill.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinte-
ressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskriv-
ning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte
i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er ad-
ministrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyn-
dighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-
somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæs-
sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vur-
derede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder.
Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 25 år. Afskrivningsperioden er fastsat med
udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk
markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.
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Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger
og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskriv-
ninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en sær-
lig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet
restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og re-
vurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indreg
nes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivnings-
perioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets
regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en æn
dring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte
bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 30-50 år 20 %
Produktionsanlæg og maskiner 3-11 år 0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fra
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i re
sultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandø-
rer og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte
aktiv.

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles og indregnes til de samlede afholdte omkostninger. Når arbejdet er
færdiggjort, overføres den samlede værdi til den relevante post under materielle anlægsaktiver, og afskrives fra
ibrugtagningstidspunktet.

Leasingkontrakter
Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne ren-
tefod eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som
øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel
indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og
øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrøren-
de operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede
virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud
over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige
værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved
et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra an-vendelsen af aktivet
eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskriv
ninger på goodwill tilbageføres ikke.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser indregnes og måles ef-
ter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser til
den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhe-
dens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller
fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill
indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualfor-
pligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser med regnskabsmæssig
negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang
tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække
en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser
overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regn-
skabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden god-
kendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-
talbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder samt kapitalinteresser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afvik-
lede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden, jf.
beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Deposita
Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesom-
kostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, di-
rekte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer
og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktions-
processen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostpri-
sen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkost-
ninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensynta-
gen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgen
de regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virk
somheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursomregning
Reserve for valutakursomregning opstår ved omregning af regnskabsposter i udenlandsk valuta.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Reserve for sikringstransaktioner
Reserve for sikringstransaktioner opstår ved dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat
LBR Holding Vildbjerg ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for
skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-
tige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende
skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller
”Skyldig selskabsskat”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis
afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer
og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lov-
givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den vær-
di, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modreg-
ning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver
måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transak-
tionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til
den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nomi-
nelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lå-
nets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kon-
tantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregule-
ring på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
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Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og modervirksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I
pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og
pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens og modervirksomhedens andel af resultatet reguleret for
ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indreg-
nes under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivite
ter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens og moder-
virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende
gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipa-
pirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der
kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger modervirksomhedens
regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningsskabende aktivitet.
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Anvendt regnskabspraksis

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjene
steydelser og anden gæld.
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  challenge -6893786865912055802
  hashsumB 10c50c25UpJ246326051/SHA512/76591D3AEBD4C9D773CBE032CE9F374FE489BA3D0AB78B392D4E316EB748B50AA750C63EE068F5ACC8BEFE931567DB53616D3FE547291EBE5D97E8B8B1502F84
  hashsumC d87ff032jtj246326051/SHA512/6F4AD91E92B5B920E0D26CB219665D3BAED2B3BE19E84DC0F7E1258088543DD9512EBA54F134E4ABAD5FAC19CDBB50D44D489C8E3326F1AC622DD4A220D2715A
  hashsumD ed467b1drKh246326051/SHA512/BA587490F9F0742BDE506B9AA8DEF35F1D05DFC3AEF40FE59D48163616EDC8E1FBDAC6FD48D7185BEAA0CD4067A194283A20EA3D6C56668D66811B4B8360DCEE
  TimeStamp MjAyMS0xMi0yMyAxNTo0NTo1MiswMTAw
  identityAssuranceLevel 1
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